
Comune di Pordenone - Determinazione n. 1122 del 10/05/2024   Pagina 1 di 4 
 

 

 
 

- SETTORE VIII AMBIENTE -  
- PARCHI, GIARDINI E ORTI URBANI - 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: Affidamento dei lavori di allacciamento all’acquedotto e predisposizione contatore 
per forniture idriche in parchi e aiuole del Comune di Pordenone alla società HydroGEA S.p.A., 
C.F. e P.IVA 01683140931 (C.I.G. B15C295F00). Integrazione impegno di spesa. 

 
N. det. 2024/20 
 
N. cron. 1122, in data 10/05/2024 
 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
Riferimento a competenze, obiettivi, atti di indirizzo e di programmazione 
 
Visti i Decreti del Sindaco n. 10 del 29 dicembre 2021, n. 23 del 24 marzo 2022 e n. 118 del 29 
dicembre 2023, con i quali sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali di responsabilità di settore; 
 
Vista la determinazione n. cron. 3737 del 29 dicembre 2023, con la quale è stato conferito all’arch. 
Elena Vida l’incarico di posizione organizzativa dell’U.O.C. “Ambiente, Verde e Protezione Civile” 
collocata presso il Settore VIII “Ambiente”, con decorrenza dal 1° gennaio 2024 e fino al 30 novembre 
2026; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 71 del 21 dicembre 2023 avente ad oggetto 
“Approvazione nota di Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024/2026 – 
Art. 170 del D. Lgs. 267/2000”, esecutiva ai sensi di legge; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 21 dicembre 2023 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026, della nota integrativa e dei relativi allegati”, 
esecutiva ai sensi di legge; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 407 del 22 dicembre 2023, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 - parte finanziaria”, esecutiva ai sensi di 
legge; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 31/01/2024, avente ad oggetto 
“Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026”, esecutiva ai sensi 
di legge; 
 
Presupposti di fatto 
 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 1122 del 10/05/2024   Pagina 2 di 4 
 

 

Richiamata la determinazione n. cron. 978 del 23.04.2024, con la quale:  

• è stata affidata l’esecuzione dei lavori di allacciamento all’acquedotto e predisposizione contatore 
in parchi e aiuole del Comune di Pordenone alla società HydroGEA S.p.A., con sede legale in 
piazzale Duca d’Aosta, 28 - 33170 Pordenone (PN), C.F. e P.IVA 01683140931, gestore della rete 
idrica comunale, ed è stato assunto il relativo impegno di spesa; 

• è stato acquisto il C.I.G. B15C295F00, richiesto in relazione agli obblighi informativi relativi agli 
affidamenti diretti in house;  

 
Dato atto che, per far fronte alle esigenze di copertura delle spese amministrative connesse ai lavori di 
allacciamento e posa contatore per forniture idriche nei parchi e aiuole cittadine, si rende necessario 
integrare il precedente impegno di spesa n. 2024.1966 per la somma complessiva di € 64,00; 

Precisato che la spesa complessiva di € 64,00 trova copertura al capitolo 9022237 “Beni immobili: 
manutenzione straordinaria aree verdi – Verde e Parchi” P.F.U. 2.02.01.09.999 “Beni immobili n.a.c.” 
C.C. 900 “Ambiente” Vincoli YR100 “Fondo regionale ordinario investimenti”; 
 
Presupposti di diritto 
 
Visti: 
− il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 
pubblici” e ss.mm.ii; 

− il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
− la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

il diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 
 
Motivazione 
 
Considerato che si rende necessario procedere all’integrazione dell’impegno di spesa n. 2024.1966, al 
fine di garantire la copertura delle spese amministrative connesse ai lavori di allacciamento e posa 
contatore per forniture idriche nei parchi e aiuole cittadine, per la somma complessiva di € 64,00; 
 
Riferimenti normativi generali 
 
Visto l'articolo 61 dello Statuto comunale; 
 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e 
successive modifiche e integrazioni, in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti; 
 
Attestata, ai sensi dell’articolo 147/bis del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267 e successive 
modifiche ed integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità 
e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 
Visto il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta n. 144 
del 12 maggio 2003 e successive modificazioni; 
 
 

 
D E T E R M I N A  

 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 1122 del 10/05/2024   Pagina 3 di 4 
 

 

per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 
 
1. di integrare l’impegno di spesa n. 2024.1966, già assunto a favore della società HydroGEA S.p.A, 

al fine di garantire la copertura delle spese amministrative connesse ai lavori di allacciamento e 
posa contatore per forniture idriche nei parchi e aiuole cittadine, per l’importo complessivo di € 
64,00, e di imputarlo come segue: 

Missione Programma Titolo Macro 
aggregato 

Capitolo Scadenza 
obbligazione 

(anno) 

09 02 2 02 

9022237 
“Beni immobili: manutenzione 

straordinaria aree verdi – Verde e 
Parchi” 

P.F.U. 2.02.01.09.999 “Beni 
immobili n.a.c.” 

C.C. 900 “Ambiente” 
Vincoli YR100 “Fondo regionale 

ordinario investimenti” 

2024 

del bilancio di previsione 2024-2026, esercizio finanziario 2024; 
 

2. di dare atto che si procederà alla liquidazione successivamente e su presentazione di regolare 
fattura; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto ai sensi delle normative vigenti; 

 

DICHIARA 
 

che per lo scrivente, in forza della presente dichiarazione, e per il personale che ha avuto parte 
all’istruttoria, come da dichiarazioni acquisite agli atti, non sussistono le cause di astensione previste 
dagli articoli 7 e 17 del Codice di comportamento dei dipendenti comunali, approvato con delibera di 
Giunta comunale n. 51 del 28 febbraio 2014, né le cause di conflitto di interesse di cui all’articolo 6-bis 
della legge n. 241/1990 e successive modificazioni. 
 
Si precisa che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni, è l’arch. Elena Vida. 
 
La presente determinazione viene firmata digitalmente e conservata in apposito archivio informatico. 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 183, comma 7, del Testo Unico degli Enti Locali, decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267, la presente determinazione diventerà esecutiva con l'apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
 
 
 
 Il responsabile 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 1122 del 10/05/2024   Pagina 4 di 4 
 

 

Pordenone, 10 maggio    2024 ELENA VIDA 
 



 Atto n. 1122 del 10/05/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VIDA ELENA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 10/05/2024 15:14:49


